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Ålands Innebandyförbund (ÅIBF) är åländsk innebandys samarbetsplattform och en stödfunktion för 
de föreningar som bedriver den egentliga sportsliga verksamheten.  
 
ÅIBF:s syfte är att bidra till att alla på Åland som har lust ska kunna spela innebandy. Det gäller såväl 
barn, ungdomar som vuxna. Avsikten är att kunna erbjuda spel på hela Åland och på olika nivåer 
anpassat till individens önskemål. För att uppfylla syftet erbjuder och administrerar ÅIBF seriespel för 
barn, ungdomar och vuxna. 
 
Organisationens högsta beslutande organ är medlemsmötena. 
 
Höstmötet hölls den 6 oktober 2022 på hotell Park Alandia. Verksamhetsberättelse, bokslut och 
revisionsberättelse föredrogs och fastställdes. Sittande ordförande Kim Berglund återvaldes. Leonard 
Lindberg hade ett år kvar på sin mandatperiod. Styrelseledamoten Rasmus Söderberg valde att avgå 
med ett år kvar på sin mandatperiod. Monika Johnsson valdes som ersättare till Rasmus i ett 
fyllnadsval. Utöver det valde även ledamöterna Fanny Eriksson att inte ställa upp för omval. Även 
suppleanten Jan Tuominen valde att tacka för sig. Istället valdes Annica Strömberg och Daniel 
Blomster in som ordinarie styrelseledamöter på två år. Gerd Vikström och Jonny Landström valdes 
som suppleanter för det kommande verksamhetsåret. Peter Boman och Stefan Boman återvaldes till 
verksamhetsgranskare.  
 
Vårmötet hölls den 25 maj 2023 på Idrottens hus och verksamhetsplan samt budget för kommande 
verksamhetsår fastslogs.  
 
Styrelsens sammansättning under verksamhetsåret (från och med höstmötet): 
 
Ordförande  Kim Berglund   
Viceordförande & kassör Daniel Blomster 
Ledamot  Monika Johnsson  
Ledamot  Leonard Lindberg 
Ledamot  Annika Strömberg 

 
Suppleanter  Gerd Vikström 

Jonny Landström 
 
Styrelsen, som leder den löpande verksamheten, har sammanträtt vid 10 protokollförda styrelsemöten. 
Verksamhetsledaren David Eriksson har bistått styrelsen i genomförandet av verksamheten.  
 
I samband med höstmötet hölls ett obligatoriskt möte för seniorlagen att diskutera spelupplägg, 
slutspel, domare, funktionärer samt övrigt som rör seriespelet på seniornivå. I anslutning med 
vårmötet hölls ett utvärdering- och planeringsmöte med föreningarna som deltar i juniorserierna. 
 
ÅIBF har under säsongen haft 13 medlemmar: BF IBK, Dynamo, FBC Åland, FC Hundra, FUIA, IBK 
Hammarland, IF Finströms Kamraterna, IF Fram, Jomala IK, Lemlands IF, PRO-09, VÅSC och VÄP 
 
Styrelsens arbete under säsongen har i stora delar fokuserats på de nya ekonomiska verklighet som 
vänta då de ekonomiska bidragen från Ålands idrott under en treårsperiod mer än halveras. På grund 
utav detta så har förbundet tvingats till en hel del sparåtgärder samtidigt som man även har varit 
tvungen att se över intäktssidan. Det är relativt stora åtgärders som gjorts och för att nämna några så 
har ÅIBF bland annat varit tvungna att höja licenskostnader och serieanmälningsavgifterna, införa 
administrativa avgifter på lagen som deltar i seriespel i Uppland, införa en kostnad för cupsanktioner 
samt dra ner verksamhetsledarens tjänstgöringsgrad. 
 
Den åländska cupen som var planerad att hållas på trettondagen den 6 januari fick tyvärr ställas in på 
grund utav för få anmälda lag. Flera års uppehåll samt ett sämre datum än vanligt gjorde att intresset 
var lågt. Nästa säsongs turnering återgår till att ligga lördagen mellan jul och nyår som tidigare varit ett 
lyckats koncept. 
 
Ett rekordhögt antal lag har under säsongen deltagit i seriespel i Uppland då inte mindre än 7 lag har 
varit anmäld och genomfört seriespel på den svenska sidan. Med ett större antal matcher på schemat 
så har även arbetsbördan runt denna del av ÅIBF:s verksamhet ökat markant. Utöver detta så har 
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även två turneringar genomförts på Åland under våren 2023 med lag både från både Sverige och 
Finland. 
 
Under hösten hölls både ledarutbildningar och domarutbildningar på Åland. Båda utbildningar var 
välbesökta. Ledarutbildningen på våren fick dock ställas in på grund utav bristande intresse. De flesta 
verksamma ledare hade däremot genomgått grundkursen på Åland. 
 
En domar- och disciplinkommitté har funnits och den har bestått utav bestått utav Leonard Lindberg 
(ordf.), Dennis Isaksson, Conny Solax, Anton Grönqvist och verksamhetsledaren som varit adjungerad 
i kommittén. Kommittén har dock inte sammanträtt till något fysiskt möte under säsongen. Förbundet 
har haft 12 aktiva domare under säsongen varav fyra är nyrekryterade. 
 
Totalt har 319 innebandylicenser (seniorer och juniorer) funnits på Åland denna säsong vilket är en 
minskning med 66 licenser i jämförelse med förgående säsong. Det största tappet har skett på 
seniorsidan där vi minskat från 260 licenser till 187. 
 
Därtill har vi under säsongen haft fyra speltillfällen för barn som går i ÅK 1-3. De har spelat matcher 
som varit 2x10 minuter långa. ÅIBF har samordnat, tagit emot anmälningarna och skapat spelschema. 
Sedan har föreningarna själva stått för arrangemanget en varsin gång. De fyra föreningar som deltog 
var IFFK, IF Fram, Jomala IK och VÅSC. Spelarna som deltagit i dessa speltillfällen har inte 
licensierats och räknas således inte in den ovanstående licensstatistiken. Rekommenderad 
lagstorlekhar varit 4 till 7 barn per lag. Lagen har anmält sig till specifika speltillfällen och således har 
man kunnat hoppa in eller stå över när som helst under säsongen. Totalt har 11 lag deltagit under 
säsongen. Detta är att jämföra med föregående säsongs totala antal lag som landade på 7. Detta 
fortsätter vara en lyckad metod att få fler barn att hitta till innebandyn i yngre ålder. 
 
För första gången på många år så prisades innebandyn på den åländska Idrottsgalan där Magnus 
Ljungars, huvudtränare i FBC Åland P09/10 samt Jomala IK, fick ta emot priset för Årets barn- och 
ungdomstränare på Åland 
 
Under sommaren 2022 flyttade ÅIBF stora delar av sina tillhörigheter in i ett nybyggt förråd på 
mellantaket i Baltichallen för att ytterligare spara pengar. Tyvärr slutade det väldigt illa då Baltichallen 
fattade eld den 15 maj 2023. Elden spred startade i en kioskvagn som stod utanför hallen och lågorna 
slog in under taket exakt där ÅIBF hade förrådet. Hallen gicks om tur var att rädda men tyvärr så 
klarade sig inte förbundets tillhörigheter lika bra då förrådet totalförstördes. En del material gick 
förlorad men främst så försvann en hel del viktig historia i branden.  
 
 
BARN – OCH UNGDOMSVERKSAMHET 
 
ÅIBF har under säsongen 2022-2023 inte längre haft möjlighet att subventionera seriespelet för barn 
och ungdomar. Numera måste även denna bit bäras sig själv ekonomiskt så därför har en högre 
serieanmälningsavgift införts än tidigare år. Även licenskostnaderna för barn och unga har höjts.  
 
Inte heller denna säsong kunde ÅIBF arrangera något seriespel för högstadieelever då för få lag var 
anmälda till seriespel. VÅSC och FBC Åland har under säsongen haft ett deltagande lag i seriespel i 
Uppland. 
 
Under säsongen 22/23 har det funnits: 
B-licenser 15 stycken (13-17 åringar) (minskning från 18) 
C-licenser 54 stycken (11-12 åringar) (ökning från 37) 
D-licenser 46 stycken (upp till 10 år) (minskning från 51) 
 
En liten sänkning syns på B-licenserna mot fjolåret. Dock finns det 15 stycken spelare i denna grupp 
som spelat med VÅSC eller FBC Åland i Uppland som enbart har haft nationella licenser. C-licenserna 
har i år ökat vilket är väldigt roligt. D-licenserna har även de minskat något men då ska vi inte glömma 
bort att vi hade 11 lag som deltog i speltillfällena för ÅK 1-3 som inte räknas in i denna statistik. Så 
tittar man på antalet barn upp till 10 år som spelar innebandy så har de snarare ökat jämfört med 
föregående säsong även om det inte syns i licensstatistiken ännu. 
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ÅIBF har också under säsongen deltagit vid skolidrottsdagarna vid fyra tillfällen, två på hösten och två 
på våren. Det var dock sista gången ÅIBF deltar i detta arrangemang. 
 
LOKALA JUNIORSSERIER 
 09- 10:or har spelat i K6-7 och 11:or och 12:or har spelat i K4-5.  
 
I K4-5 deltog 5 lag. VÅSC delade upp sig i två lag P11-12 Röd och P11-12 Vit, Övriga lag som deltog 
var Jomala IK, IFFK samt FUIA. K4-5 spelade matcher vid sju olika tillfällen. Matchtiden har varit 3 x 
10 minuter och lagen har i regel spelat 2 matcher per speltillfälle. Antalet lag har varierat beroende på 
hur många lag de föreningar som haft flera lag med i seriespelet kunnat ställa upp med till varje 
tillfälle.  
 
K6-7 spelades denna säsong även med fem lag: 
Jomala IK P09 vit, Jomala IK P10 blå samt VÅSC F08-10 röd, VÅSC F08-10 vit och VÅSC P09-10. 
 
Serien har spelats vid sex tillfällen och vid ett sjunde tillfälle spelade det ett slutspel. Lagen har spelat 
2 matcher vardera á 3 10 minuter per tillfälle. När seriespelet var färdigspelat så såg tabellen ut som 
följer: 

 
 
Detta medförde ett slutspel där semifinalparen blev JIK P09 vit mot VÅSC F08-10 röd (24-1) samt 
Jomala IK mot VÅSC P09-10 (7-3). Efter semifinalerna så stod det klart att det skulle bli 
internuppgörelse mellan Jomala IKs två lag. Där var det de äldre laget, JIK P 09 Vit, som till slut drog 
det längsta strået och kunde vinna med 8-3. Bronset togs av VÅSC P09-10 efter att ha besegra VÅSC 
F08-10 i bronsmatchen med 12-2. 
 
 
 
 
JUNIORER I UPPLAND 
 
Under säsongen så deltog fyra åländska lag i det uppländska seriespelet. 
VÅSC representerades av P07-09 och man deltog i Pojkar Röd division 3 samt P11/12 som deltog i 
Pojkar Blå 4 vs 4. 
Totalt hade VÅSC 38 licensierade pojkar i seriespel i Uppland. 
 
FBC Åland hade också de två lag som deltog i Uppland på juniorsidan. Man inledde säsongen i Röd 
division 4 och 5. Men efter några matcher bytte man division 4 serien som blev lite för svår mot 
division 7 för att kunna disponera trupperna lite annorlunda. Totalt deltog 23 spelare i seriespelet för 
FBC Åland i dessa två lag. 
 
Det yngsta laget VÅSC P11/12 spelade i en serie utan tabell. Man reste till Uppland vid fyra tillfällen 
och spelade då två matcher per gång. Vi ett tillfälle kom även två lag över till Åland för att spela 
matcher här. 
 
VÅSC äldre juniorer som spelade under namnet VÅSC P07-09. I laget fanns ock även någon enstaka 
spelare född -06 och någon född -10 så det var stor spridning på åldern i laget. Serien man spelade i 
hade en rekommenderad födelseår -09. 
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FBC Ålands två juniorlag gjorde mycket bra ifrån sig och båda lagen slutade på en femteplats i 
respektive serie. Det var första gången FBC Åland hade juniorlag med i seriespel i Uppland. Laget 
bestod av spelare från olika delar på Åland som tidigare hade spelar mot varandra i det lokala 
seriespelet. I truppen fanns spelare som tidigare hade spelat i IF Fram, IFFK, Jomala IK och VÅSC. 
Även ledarna kom från de olika lokala lagen. Födelseåren på spelarna var i huvudsak -09 och -10 men 
även några killar födda -08 fanns med. 
 
Pojkar Röd division 5 (rek ålder -09 lätt) 
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Pojkar röd division 7 (rek ålder -10) 

 
 

 
SENIORVERKSAMHET 

 
ÅLÄNDSKA SENIORLAG I SERIESPEL UTANFÖR ÅLAND 
FBC Åland hade anmält tre seniorlag till seriespel i Uppland inför säsongen 22/23. Herrarnas A-lag 
skulle göra sin debutsäsong i division 3 efter att ha blivit två i division 4 säsongen före och därmed 
också blivit uppflyttade. Herrarnas U-lag höll sig kvar i division 5 säsongen 21/22 och damerna gick in i 
division 3 med den starkaste truppen ett åländskt damlag haft på många år. 
 
För herrarna blev det en resultatmässigt tuffare säsong då steget upp till division 3 visade sig vara rätt 
stort. Då effektiv speltid tillämpas i H3 så märktes det direkt skillnad att man behöver lite mer bredd i 
truppen för att vara med uppe i toppen och kriga. Nu blev det istället bottenstrid men man höll sig kvar 
tills slut som sista lag. Nyförvärvet Alexander Grundström var oerhört viktig under säsongen och 
noterades för 32 poäng på 14 matcher. Något som tog honom till en 19:e plats i seriens poängliga. 
Tränare för laget var även denna säsong Birger Franzén och Patrick Hildén. 
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För herrarnas U-lag var det ännu tuffare. Där var spelarbristen påtaglig och man hade svårt att få med 
sig poängen som behövdes. Laget slutade på en 9:e plats av 10 lag vilket innebar negativt kval. Man 
valde dock att avsäga sig division 5 platsen för att om möjligt starta om i division 6 igen till hösten. 
Tränare för laget var Anthon Grönqvist och Ted Nordlund. 
 

 
 
 
 
Damerna däremot gick riktigt bra och inför sista omgången så hade man allt i egna händer för att 
spela hem seriesegern. Det blev dock förlust i den sista avgörande matchen och en andraplats i 
tabellen. Lagkaptenen Jenny Engblom blev lagets bäste poängplockare då hon noterades för 13 mål 
och 12 assist på 16 matcher. Detta räckte till en niondeplats i seriens poängligan. Laget tränades av 
Daniel Erickson och Joakim Johansson. 
 

 
 
 
 
 

LOKALA SERIER 
 
Damer 
Denna säsong hade vi 4 lag anmälda till åländska serien för damer. Lagen spelade först en 
dubbelserie med matcher ungefär var tredje vecka för att sedan avsluta med att spela ett slutspel med 
semifinaler och final samt bronsmatch 
 
IBK Hammarland visade sig vara fortsatt dominanta i serien och gick rent utan en enda poängförlust 
denna säsong. Jomala IK som förra säsongen hade närmat sig fick återigen se att avståndet till de 
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senaste decenniets dominanter hade ökat något där IBK Hammarland kunde vinna säsongens tre 
möten med 5-0, 8-2 respektive 8-1 i finalen. 
 
IF Fram som bara tog en poäng under serien lyckades dock knipa bronset från Lemlands IF i en 
spännande bronsmatch. 
 

 
 
I år var det Jennifer Alm som tog hem poängligan i den lokala serien. Enbart spelare från IBK 
Hammarland hittas bland topp 5 placeringarna. 

 
 
Totalt spelade 70 damer i serien vilket är 19 fler än säsongen innan då det också fanns fem lag. 
 

Herrar 
Under säsongen har ÅIBF haft 7 lag i seriespel för herrar. Seriens spelades denna säsong först som 
en rak serie med dubbelmöten. Efter det spelades ett slutspel där semifinalerna spelades i bäst av tre 
matcher. Lag 5-7 var utslagna efter grundserien.  
Tabellen efter grundserien summerades enligt följande: 
 

 
 
Detta medförde att Dynamo ställdes mot Lemlands IF i semifinal. I den andra semifinalen möttes 
PRO-09 och BF IBK. Båda serierna slutade 2-0  och förhandsfavoriterna Dynamo och PRO-09 gjorde 
återigen upp i finalen. Detta år skulle det dock visa sig att Dynamo hade gjort läxan från föregående 
säsong och man lyckades för första gången vinna finalen och titulera sig åländska mästare. Det var en 
jämn final slutade 2-1 och som fick avgöras i förlängning. Mathias Engström blev segerskytt. 
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Bronset togs utav BF IBK som tog sin första medalj i de åländska mästerskapen. Bronsmatchen mot 
Lemlands IF slutade 8-4. 
 
 
Topp 5 i poängligan i herrserien dominerades av spelare från Dynamo och PRO-09. Men tätt där 
utanför skyggade några stycken från BF IBK. 
 

 
 
 
 
Totalt har det funnits 133 licenser i herrserien säsongen 22/23 vilket är 55 färre än säsong. 

 
TURNERINGSVERKSAMHET OCH CUPER 
 
Tyvärr var intresset för åländska cupen för lågt för att turneringen skulle arrangeras i denna säsong. 
Att vi var tvungna att lägga den på trettondagen bidrog säkerligen starkt samt att vi nu senaste åren 
fått ställa in på grund utav covid. 
 
IF Fram och IFFK arrangerade Åland Floorball Cup en som är en turneringen för spelare på blå nivå. I 
den första upplagan som arrangerades i Ålands idrottscenter den 15-16 april så deltog 6 lag från 
Sverige och Åland. 
 
Även Tournament of Åland kunde arrangeras och gick av stapeln 6-7 maj i Baltichallen och 
Vikingahallen och lockade totalt 24 lag från Sverige (16), Finland (4) och Åland (4). 12 lag i dam 
respektive herrklassen. Damklassen vanns utav återigen Helsinki United och herrklassen försvarade 
även IBK Uppsala Teknologer U sin titel. 
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UTMÄRKELSER 22/23 
 
För att uppmärksamma de som utmärkt sig under säsongen så utsåg ÅIBF:s styrelse nio stycken pristagare. 
 
Årets herrspelare 22/23:  

Alexander Grundström (FBC Åland) 

Han har under säsongen varit en absolut nyckelspelare för FBC Ålands och hör till seriens bästa spelare i division 

3 Uppland. Med ett snitt på närmare tre poäng per match så gör han stor skillnad för laget när han är med och 

han har visat att han nästan på egen hand kan kliva fram och avgöra en match då det krävs. En vinnarskalle 

utöver det vanliga! 

Årets damspelare 22/23: 

Jenny Engblom  (IBK Hammarland/FBC Åland)  

Hon har haft stor del i FBC Ålands framgång denna säsong. En ledande spelare som får med sig andra och gör 

dem bättre! Dessutom placerar hon sig högst uppe i den interna poängligan och på en topp 10-placering i seriens 

totala poängliga. Även i den lokala serien är hon med och slåss om poängligasegern! En ledare av rang! 

 

Årets herrjunior 22/23: 

Felix Holmberg (Pro-09/FBC Åland) 

Har under säsongen gått från klarhet till klarhet och utvecklats enormt mycket! Han har under den senaste 

säsongen även fått ta ett större ansvar och spela på en högre nivå än tidigare vilket gjort gott för utvecklingen. 

Med sin fina blick för spelet och ett farligt distansskott bidrar också med en hel del poäng från sin backplats.  

 

Årets damjunior 22/23: 

Cornelia Jakobsson (Jomala IK/FBC Åland) 

Vår pristagare har redan som junior tagit en självklar plats i FBC Ålands damlag. En för sin ålder mogen spelare 

som alltid kämpar hårt och vågar ta för sig på planen. Med en hög träningsnärvaro visar hon en stor vilja att 

utvecklas och alltid bli bättre! 

 

Årets tränare/ledare 22/23 

Tommy Höglund (VÅSC) 

Vår pristagare har med stor entusiasm tagit sig an ett ungt lag och som utvecklats under året. Han har ingjutit en 

kämparanda i laget som gjort att laget aldrig ger upp. Fokus läggs på det positiva och på att fira ett mål eller en 

seger snarare än att vara missnöjd efter ett insläppt mål eller en förlust! Därtill gör han ett fint jobb med att leda 

ytterligare en yngre generation framåt i att hitta glädjen i innebandyn. 

 

Årets lag 22/23 

FBC Åland (Damer division 3 Uppland) 

Genom att få ihop en mix av äldre och yngre har man lyckats få ihop en trupp som är med och slåss om 

seriesegern nu i vår. Med en framskjuten placering i Tournament of Åland visade man redan under våren 2022 att 

något var på gång. Det var många år sedan vi hade ett så här bra damlag på Åland! 

 

Årets domare 22/23 

Birger Franzén 

Har med tydlighet, proffsighet och korrekthet visat framfötterna under säsongen. Har under säsongen fått döma 

de svåraste matcherna under seriespelet och gjort det med bravur! Ställer dessutom prestigelöst upp och dömer 

där det behövs och visar att han tycker att alla matcher är lika viktiga för utövaren! 



 11 

 

 

Årets domarlöfte 22/23 

Felix Holmberg 

En domarkomet som redan från start visade en fallenhet för domarrollen och gick in i den med självklarhet. Visar 

pondus och säkerhet vilket gjorde att han redan från start kunde börja döma herrarnas seniorserie utan problem. 

 

 

Årets specialpris 22/23 

Annika Nyman (VÅSC) 

Med ett enormt driv och engagemang är hon navet i en av våra största föreningar och ser där till att allting 

fungerar. Oavsett om det är kiosken eller styrelserummet så är det vår specialpristagare som har koll! Med otaliga 

ideella timmar, tidiga morgnar och sena kvällar så bidrar hon stort till att åländska barn och unga kan spela 

innebandy. 

 

 

Årets eldsjäl 22/23 

Robert Koskinen (Pro-09/FBC Åland) 

Han fyller flaskor, fixar tvätten, bokar resor, fixar sponsorer och ser till att allting bara fungerar. Inte nog med att 

han åker till Prag och håller ordning där – han fixar även så att vi här hemma kan hålla koll på ett gäng gubbar på 

troféjakt! Han är den som alltid finns där i bakgrunden och gör allt det där som behövs för att saker och ting ska 

flyta som det ska. 

 

Årets bortaålänning 22/23 

Anton Sjölund (Vattjoms IK) 

I en hårdare konkurrens än på länge så är det en bortaålänning som utmärker sig lite mer än de andra. Han har 

under säsongen lett sitt nya lag till överlägsen serieseger och uppflyttning till division 1. Själv vinner han den 

interna poängligan och med 45 poäng och varav 35 mål. Det tar honom till andra plats i skytteligan under 

säsongen i division 2 Mittsverige. 

 

 


